



روزنامه

تاریخ
۱۴
شهریور
۱۴۰۱
دوشنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

سختگوی فراجا:

### هزینه نگهداری سارقان ماهانه حدود ۱۰ میلیون تومان است

برخی افراد برای امرار معاش چاره ای

جز سرقت ندارند

وحید جعفری زاده

اینکه به گفته سختگوی فراجا، آیا کمتر از ۳۰ میلیون تومان هزینه نگهداری از هر سارق، است؟ اما سؤال مهمتر این است ماهیانه ۱۰ میلیون تومان است، که با حقوق یک کارگر یا یک ناخوسته مردم را به یاد وضعیت معیشتی اقشار مختلف می‌اندازد. اگر فرض کنیم، این هزینه زندگی یک سارق، شامل محل نگهداری، هزینه خدمات، پوشاک، و هم مادر خانواده هر دو شاغل نیروی انسانی مأمور مراقبت از سارقان، خورد و خوراک و سایز هزینه‌های متفرقه است؛ به راحتی می‌توانیم این هزینه را با هزینه هر مقایسه‌ها، شاید تنها بتوان به فرد در خانوار معیشتی بخشی از عمق مشکلات معیشتی تفاوت در اینجا، هزینه نیروی انسانی مأمور مراقبت است که طبیعتاً در خانوارها حذف شود، اما به جای آن هزینه‌های متعدد دیگری اضافه می‌شود، از جمله هزینه‌های حمل و نقل، آموزش، البسه (با توجه به تفاوت نوع البسه بازداشت‌شدگان با البسه مردم)، تفریحات و… . از طرفی، درآمد– هزینه را باید با شاخص خانواده سنجید، چرا که معمولاً یک یا دو نفر وظیفه تأمین درآمد خانوار را به عهده دارند و این درآمد صرف هزینه‌های کل خانواده می‌شود. با این اوصاف، یک سؤال این است که اگر هزینه زندگی یک فرد حدود ۱۰ میلیون تومان برای دولت آب می‌خورد، هزینه یک خانواده چهار نفره با فرض مشترک بودن هزینه محل زندگی، به دست آورند.

بهرتر است تصمیم گیران، در کنار برخی از اعداد و ارقامی که درخصوص بهبود وضعیت اقتصادی بیان می‌کنند، نیم نگاهی هم به اینگونه آمار و ارقام که بیانگر برخی واقعیت‌های جامعه ماست، داشته باشند تا بتوانند تصویر دقیق‌تری از وضعیت مردم به ویژه در بخش اقتصاد و معیشت به دست آورند.

### تکریم از خانواده شهیدان ظل انوار و خادم صادق توسط تولیت حرم مطهر شاهچراغ (ع)



در نشست صمیمانه برای حمایت از خانواده شهیدان ظل انوار و خادم صادق در تکریم پایداری و پاسداری از حریم حجاب و عفاف در موسسه آموزش عالی فاطمیه (س) شیراز برگزار شد.
افزود ما علاوه بر شهدای مدیون حمایت از خانواده شهیدان ظل انوار و خادم صادق در تکریم پایداری و پاسداری از حریم حجاب و عفاف که دفاع محبت‌الاسلاموالمسلمین دکتر ابراهیم کلانتری تولیت حرم مطهر شاهچراغ(ع) و رئیس هیئت امنا موسسه آموزش عالی فاطمیه (س) شیراز، دکتر حجت‌الله طلالی معاونت آستان مقدس شاهچراغ (ع) و عضو هیئت مؤسس مؤسسه فاطمیه (س) شیراز، دکتر اسماعیل کلانتری نایب رئیس موسسه آموزش عالی فاطمیه (س) شیراز و خانواده شهیدان ظل انوار و خادم صادق در موسسه آموزش عالی فاطمیه (س) شیراز برگزار اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در ابتدای این مراسم، دکتر حجت‌الله طلالی معاونت آستان مقدس شاهچراغ (ع) و عضو هیئت مؤسس

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: وضعیت تالاب‌های کشور به دلیل خشکسالی متوالی و توسعه کشاورزی و حفر چاه‌های غیرمجاز در حاشیه این تالاب‌ها شکننده و در شرایط خطرناک قرار گرفته است.
به گزارش فارس، مجتبی ذوالجودی در بازدید میدانی از تالاب بین‌المللی زریوار میروان، اظهار کرد: علاوه بر کاهش بارندگی، مصرف آب زیاد در بخش کشاورزی و حفر چاه‌های غیرمجاز در حاشیه تالاب‌ها موجب ایجاد وضعیت نامناسب کنونی تالاب‌های کشور شده است.

محیط زیست:

#### وضعیت تالاب‌های کشور بحرانی است

وی با اشاره به اینکه وزارت نیرو براساس قانون بعد از تأمین آب شرب، اولویت دوم کاری آن تأمین حق آب تالاب‌ها است، افزود: حق آب تالاب‌ها به دلیل کمبود بارش‌ها تأمین نشده و این مهم هم، مدیریت منابع آبی را با مشکل مواجه کرده است.

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست کشور با ابراز امیدواری از اینکه سال آینده بارش بهتر و مدیریت منابع آبی مطلوب‌تری داشته باشیم، ادامه داد: تأمین حق آب تالاب، ها با وزارت نیرو و تعیین حق آب با سازمان حفاظت محیط زیست کشور است.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

#### مهاجرت نخبگان از کشور قابل کتمان نیست

نیبود فرصت‌های شغلی، از مهمترین دلایل مهاجرت نخبگان

از ۲۰۰۰ نخبه متقاضی جذب در دستگاه‌های دولتی، ۱۴۰۰ نفر فارغ‌التحصیل دانشگاه‌هایی

همچون تهران، صنعتی شریف و امیرکبیر هستند

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر اینکه مهاجرت نخبگان از کشور قابل کتمان نیست و بررسی ما نشان می‌دهد که نبود فرصت‌های شغلی عمده دلایل مهاجرت این افراد است، گفت: به منظور جذب نخبگان در دستگاه‌های دولتی سامانه‌ای را راه‌اندازی کردیم که از ۲۰۰۰ نفری که ثبت‌نام کرده‌اند، ۱۴۰۰ نفر آنها در مقطع دکتز از دانشگاه‌هایی چون تهران، صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر هستند و این عدد نشان می‌دهد سهم بالایی از دانش‌آموختگان کشور، اشتغال مناسبی ندارند.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، رئیس‌جمهوری اخیراً در دیدار با مدال‌آوران المپیادهای علمی کشوری و جهانی، از دستگاه‌های دارای مسؤولیت در حوزه نخبگان خواسته است تا ضمن افزایش تعاملات با یکدیگر، زمینه جذب، اشتغال، رشد و شکوفایی نخبگان را بیش از پیش فراهم کنند. بنیاد ملی نخبگان یکی از نهادهای است که به منظور برنامه‌ریزی و سیاستگذاری برای شناسایی، هدایت، حمایت مادی و معنوی نخبگان، جذب، حفظ و به‌کارگیری و پشتیبانی از آنان ایجاد شده است. در همین رابطه دکتر ناصر باقری‌مقدم، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در گفت‌وگویی با خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به تشریح برخی اقدامات این نهاد برای حمایت از نخبگان در کشور پرداخته است.

دکتر ناصر باقری‌مقدم در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه مهاجرت نخبگان وجود دارد، گفت: این امر قابل کتمان نیست و ما بررسی‌هایی انجام دادیم که بنیبنم دلایل خروج نخبگان از کشور چیست و این بررسی‌ها نشان داد که عمده دلایل آن تصور آینده و نبود شغل مناسب و همچنین فراهم نبودن زیرساخت‌های زندگی بوده است.

وی با بیان اینکه در درجات پایین‌تر دلایل دیگر را به دست آوردیم، اظهار کرد: ولی اگر به طور دقیق این دلایل را مورد بررسی قرار دهیم، اغلب نخبگان یا به دلیل عدم اشتغال مناسب و آینده کاری مشخص و یا به دلیل عدم توانایی برای معیشت آنها به ویژه در شهرهای بزرگ از کشور مهاجرت می‌کنند.

باقری مقدم با بیان اینکه در این زمینه چندین اقدام را در بنیاد ملی نخبگان اجرایی کردیم، یادآور شد: برخی از برنامه‌ها از سال‌های قبل اجرایی شده که یکی از آنها جذب نخبگان داخل کشور و یا نخبگانی که به کشور بازگشته‌اند در دانشگاه‌ها به عنوان عضو هیئت علمی است، ولی از آنجایی که ظرفیت پذیرش این افراد به عنوان عضو هیئت علمی محدود است؛ از این رو ظرفیت محدودی به این افراد اختصاص داده شده است.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان، اضافه کرد: استراتژی دومی که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در پیش گرفته، ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان است که در این راستا بیش از ۷ هزار شرکت در ۱۰ سال گذشته از سوی این معاونت در کشور تأیید شده است.

وی با بیان اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان محل کار و جذب نخبگان در کشور محسوب می‌شوند، اظهار کرد: ولی این شرکت‌ها نیز ظرفیت کمی برای جذب نخبگان دارند؛ چرا که اینها شرکت‌های عمدتاً کوچک با ظرفیت جذب پایین هستند.

باقری با بیان اینکه بر این اساس ما دو اقدام را در دستور کار خود قرار دادیم، ادامه داد: ما مشاهده کردیم که اشتغال در کشور بنا بر دلایل مختلف در بخش شرکت‌های بزرگ دولتی و صنعتی و دستگاه‌های اجرایی متمرکز است؛ به گونه‌ای که ۸۵ تا ۹۰ درصد از اقتصاد کشور کماکان در اختیار دولت، دستگاه‌های دولتی و شرکت‌های دولتی و همچنین شرکت‌های عمومی دولتی است، ضمن آنکه بودجه اغلب صنایع کشور متصل به

اعتبارات دولتی است؛ از این رو مصوبه‌ای را با عنوان جذب و به کارگیری

ویژه آتش نشانان استان فارس صورت گرفت؛

### برگزاری دوره تخصصی امداد و نجات در چاه‌های عمیق



رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز از برگزاری دوره تخصصی امداد و نجات در چاه ویژه آتش‌نشانان استان فارس در سایت تاکتیکی سازمان آتش‌نشانی شیراز؛ دومین مرکز آموزش تخصصی آتش‌نشانان جنوب کشور، تحت نظارت آتش‌نشانان در جنوب کشور خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز قانع گفت: این دوره‌های آموزشی به منظور یکسان‌سازی توانمندی آتش‌نشانان استان فارس و آشنایی با مهارت‌های روز دنیا، تحت نظر مربیان مجرب سازمان آتش‌نشانی شیراز انجام می‌گیرد.
وی ادامه داد: آشنایی با انواع خاک و چاه‌ها، ایمن‌سازی و حضور کردن منطقه خطر چاه، نحوه ایمنی نجاتگر به وسیله تجهیزات حفاظتی، آشنایی و شناخت با انواع گازهای خطرناک داخل چاه، نحوه بکارگیری دستگاه گاز سنج و آشنایی با انواع طناب و گره‌ها در امداد و نحوه زدن کار گاره روی چاه و همچنین نجات مصدومین در حوادث چاه را می‌توان از عناوین این

رئیس کمیسیون زیارت و گردشگری شورای شهر شیراز مطرح کرد؛

### دستگاه‌هایی که وسیله و امکاناتی دارند برای زائرین اربعین فارس پای کار آورند



رئیس کمیسیون زیارت و گردشگری شورای شهر شیراز گفت: تیم ستاد بحران تشکیل و مشکلات زائرین اربعین برای رفتن به سمت شلمچه و عراق رصد کند و دستگاه‌هایی که وسیله و امکانات دارند پای کار آورند.
سرویس خبری /خدیجه غضنفری: محمدیان در حاشیه جلسه این هفته شورای شهر با حضور در جمع خبرنگاران گفت: متأسفانه چند روز مانده به آغاز مراسم بزرگ اربعین در شیراز بلیط هواپیما و اتوبوس به سمت شلمچه و عراق وجود ندارد.

رضا محمدیان افزود: این در حالی است که طبق دستورالعمل حتی کسی نمی‌تواند اتوبوس دربست هم بگیرد و برای این کار باید به سازمان تبلیغات مراجعه کند تا شاهد افزایش قیمت و سوء استفاده برخی باشیم، گرچه این کار خوب است و رات را کم می‌کند اما باعث سردرگمی زائرین شده که قصد رفتن به این مراسم معنوی را دارند.
وی افزود: از طرفی سامانه مربوط به خرید روزانه بلیط هم باعث شده تا تنها کسانی بتوانند بلیط تهیه کنند که با این سامانه آشنا هستند، همچنین در زمینه سفر هوایی هم هیچ بلیطی وجود ندارد و حتی برای اعواز هم فقط هفته‌ای یک پرواز داریم.

صفحه
۲
شماره
۳۴۴۵
سال
بیست‌وهشتم

## اخبار



### از هر دری کلامی

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

### وضعیت اینترنت در کشور نوعی

### تضییع حقوق مردم است



بازگزر اصلی است مردم پول تویوتا کمری می‌دهند اما مسند می‌خرند.
وی در ادامه تأکید کرد: اینترنت نیز از همین قاعده تبعیت می‌کند. مردم پول زیادی پرداخت کرده اما خدماتی بی‌کیفیت دریافت می‌کنند. مردم سایر کشورهای دنیا حتی در همسایگی ما خدمات اینترنت را بدون محدودیت و مشکلی با کیفیت به مراتب بهتر دریافت کرده اما در کشور ما چون دولت در این حوزه نیز بازیگر اصلی است در حق مردم ظلم می‌شود.

احمد علیرضا بیگی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به وضعیت سرعت و کیفیت اینترنت در سطح کشور، بیان کرد: ما اینترنت را از چند مجرا وارد کشور می‌کنیم. شرکت زیرساخت عهده‌دار این مسئولیت است. به عبارت دیگر مجاری انتقال اینترنت از مرزهای مختلف را شرکت زیرساخت فراهم می‌کند. ما بخشی از این اینترنت را در داخل کشور مصرف کرده و برای بخشی دیگر حق ترانزیت گرفته و از کشور ما عبور کرده و به سایر کشورها می‌رود.
وی در ادامه اظهار کرد: همان طوری که اشاره کردم از چند مجرا واردات اینترنت اتفاق می‌افتد. بخش عمده آن نیز از سمت بوشهر و جنوب به کشور وارد می‌شود. بخشی هم از سمت ارمنستان وارد می‌کنیم. ما توجه به اینکه دولت بازیگر اصلی این موضوع است یا مسئول در بحث اینترنت مواجه هستیم که در سایر حوزه‌ها نیز با آن روبرو هستیم.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: زمانی که عرضه کننده انحصاری است پس که خود را حق می‌دهد تا هر طوری که دلش خواست با مشتری برخورد کند و مشتری هم جای دیگری ندارد که به آن اعتراض کند و این بیامیزی مزمن کشور ما آن‌ها به‌پایین‌تر است. این وضعیت به نوعی ضایع کردن حقوق مردم به شمار می‌رود.

استاندار فارس:

### زیرساخت‌های شهر سلامت،

### آماده برای سرمایه‌گذاری



استاندار فارس گفت: زیرساخت‌های شهر سلامت شیراز تا حدودی برای سرمایه‌گذاری آماده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، دکتر محمدهادی ایمانی، در جلسه بررسی ظرفیت‌های گردشگری سلامت استان در شیراز افزود: منطقه ویژه اقتصادی شیراز و حوزه گردشگری استان یک جدول زمان بندی ارائه دهند که بر اساس آن مشخص شود تا یک سال دیگر

یعنی پایان مرداد سال ۱۴۰۲ به چه شکل و چگونه عمل خواهند کرد و چه میزان سرمایه‌گذاری در شهر سلامت اتفاق خواهد افتاد.
وی، ضمن تأکید بر لزوم تهیه جزوه‌ای تحت عنوان مششور حقوق بیماران خارجی ادامه داد: با تهیه این جزوه و ارائه به بیماران خارجی، همچنین تقاطع قوت حوزه توریسم اقامتی که می‌توانند دریافت کنند مطلع خواهند شد و علاوه بر این یک شماره تلفن نیز برای برقراری تماس و دریافت راهنمایی‌های لازم در اختیار آنها قرار داده شود.

استاندار فارس افزود: با توجه به استقبال برخی بانوان بیمار خارجی از دریافت خدمات در مراکز درمانی ویژه بانوان، بیمارستان و کلینیک‌هایی با کادر و پرسنل متشکل از بانوان با همکاری بخش خصوصی راه‌اندازی شود تا درصورت تمایل بتوانند به راحتی خدمات را دریافت کنند.

دکتر ایمانیه بیان کرد: با توجه به اهمیت بحث توریسم درمانی، خواهان حضور دو نماینده از استان در سفارتخانه‌های ایران در عمان و عراق با هزینه استان هستیم و در ادامه شیراز تا حدودی آماده است.
استاندار فارس گفت: افراد و مجموعه‌هایی که در جذب توریسم و ارائه خدمات مناسب، موفق عمل کرده‌اند را باید مورد تشویق قرار داد.
دکترایمانیه با اشاره به ظرفیت درمانی ویژه بانوان، بیمارستان و کلینیک‌هایی با کادر و پرسنل متشکل از بانوان با همکاری بخش خصوصی راه‌اندازی شود تا درصورت تمایل بتوانند به راحتی خدمات را دریافت کنند.

دکتر ایمانیه بیان کرد: با توجه به اهمیت بحث توریسم درمانی، خواهان حضور دو نماینده از استان در سفارتخانه‌های ایران در عمان و عراق با هزینه استان هستیم

و در انتها گفت: در مجموع، گردشگری سلامت را باید تا حدودی تغییر دهیم.